
Radicado: D 2021070002901 
Fecha: 09/08/2021 
Tipo: 

iioi VIO 1101 VII OID 
DECRETO 
Destino: 

,r. •í• 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del 
Departamento. 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio 
de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el 
artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 29 de 2020, 

y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 27 de la Ordenanza 29 del 10 de diciembre 2020 "SOBRE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA 
FISCAL DEL AÑO 2021", faculta pro tempore al Gobernador para efectuar 
modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea 
Departamental. 

Que de conformidad con el artículo 30 de las Disposiciones Generales del 
Presupuesto 2021, "Traslados presupuestales por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda. Siempre y cuando el Gobernador cuente con 
facultades para realizar traslados presupuestales, solo por iniciativa de la 
Secretaría de Hacienda, se podrán contracreditar los recursos asignados a 
las siguientes apropiaciones: Factores salariales comunes, adquisición de 
bienes y servicios, Contribuciones inherentes a la nómina, transferencias 
Corrientes y Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora. Lo 
anterior, de conformidad con el nuevo catálogo de clasificación presupuestal 
de entidades territoriales", la Secretaría de Hacienda, solicitó y autorizó, 
realizar traslado presupuestal en el agregado de gastos de personal, 
Nómina Funcionamiento y Trabajadores Oficiales, mediante el oficio con 
radicado 2021020040986 del 06 de agosto de 2021. 

Que con fundamento en el artículo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto 
de 2017, que aprueba el Estatuto Orgánico del Presupuesto del 
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de 
Presupuesto, certificó la disponibilidad de las apropiaciones a 
contracred itar. 

k 

J 

BJIMENEZZ 



2 

d. Que el objetivo de este Decreto es realizar traslado presupuestal, con el fin 
de ajustar varios rubros, en las nóminas de funcionamiento y de 
trabajadores oficiales, para garantizar la disponibilidad de recursos en todos 
los conceptos asociados a la nómina, en lo que resta de la vigencia. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo Primero. Contracredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 

Funcionamiento en diferentes organismos de la Gobernación de Antioquia, de 

conformidad con el siguiente detalle: 

FONDO C.GESTOR POSPRE A.FUN. PEP NOMBRE VALOR 

0-1010 173H 2-1-7-01-01 C 999999 Cesantías Definitivas 2.090.608.826 

0-1010 176H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 10.464.707 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 17.922.166 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 6.814.468 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 629.803 

0-1010 163G 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios TO 284.294 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 752.056 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 2.048.832 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 19.663.984 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 2.780.395 

0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 16.161.550 

0-1010 172H 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios TO 231.863 

0-1010 1330 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 10.162.710 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 19.315.819 

0-1010 111B 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios TO 120.517 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 3.576.107 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 3.074.336 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 321.285 

0-1010 174H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 1.532.584 

0-1010 173H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 36.500.501 

0-1010 175H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 308.064 

0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 4,204.404 

0-1010 171H 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios TO 13.554.138 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 5.698.040 

0-1010 124C 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 12.582.418 

0-1010 176H 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 64.425.488 

0-1010 100A 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 46.087.820 

0-1010 177H 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 9.714.142 

0-1010 125C 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 6.238.873 

0-1010 113B 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 8.849.247 

BJIMENEZZ 



3 

FONDO C GESTOR POSPRE A UN PEP NOMBRE VALOR 

0-1010 163G 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 61.671.824 

0-1010 112B 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 15.349.410 

0-1010 161G 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 29.109.215 

0-1010 1511` 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 135.000.000 

0-1010 121C 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 46.601.108 

0-1010 1721-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 96.208.717 

0-1010 1330 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 28.829.977 

0-1010 111B 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 58.949,532 

0-1010 1320 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 11.164.530 

0-1010 162G 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 14.771.828 

0-1010 123C 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 20.341.653 

0-1010 122C 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 9.992.900 

0-1010 1741-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 67.806.223 

0-1010 1731-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 190.000.000 

0-1010 164G 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 4.719.473 

0-1010 1711-1 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 150.000.000 

0-1010 1501` 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 2.237.086 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 71.407.629 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 30.000.000 

0-1010 1511` 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 160.000.000 

0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 104.444.145 

0-1010 1731-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 195.000.000 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 Sueldo básico TO 102.245.405 

0-1010 1711-1 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones TO 60.000.000 

TOTAL 4.080.480.092 

Artículo Segundo Acredítese el Presupuesto y PAC de Gastos de 

Funcionamiento en diferentes organismos de la Gobernación de Antioquia, de 

conformidad con el siguiente detalle: 

FONDO C.GESTOR POSPRE A.FUN. PEP NOMBRE VALOR 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 124,286.500 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 552.193 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 2.758.359 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 24.794.380 

0-1010 124C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 24.968.980 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 39.352.450 

0-1010 124C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 3.015.520 

0-1010 1761-1 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 253.786 

0-1010 176K 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 19.936.434 

0-1010 176H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 33.493.792 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 113.802 

0-1010 100A 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 31.671.248 

/ 
BJIMENE Z 



4 

FONDO C GESTOR POSPRE A FUN PEP NOMBRE VALOR 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 35.674 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 114.148 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 750.437 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 3.259.450 

0-1010 177H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 14.430.405 

0-1010 177H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 22.817.124 

0-1010 177H 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 1.663.107 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 17.721.304 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 130.239 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 3.293.552 

0-1010 126C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 2.281.218 

0-1010 126C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 377.534 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 48.679.329 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 1.902 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 420.173 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 871.500 

0-1010 125C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 14.994,774 

0-1010 125C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 3.393.124 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 10.348.739 

0-1010 113B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 3.613.576 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 11.669.941 

0-1010 113B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 373.251 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 25.057.232 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 6.834.240 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 12.124.578 

0-1010 163G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 14.780.655 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 15.227.349 

0-1010 163G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 783.668 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 2.790.529 

0-1010 112B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 6.370.812 

0-1010 112B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 2.264.234 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 5.206.001 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 3.462.830 

0-1010 161G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 916.532 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 59.613.191 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 32.776.961 

0-1010 151F 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 66.732.251 

0-1010 151F - 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 93.058.923 

0-1010 151F 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 6.591.246 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 29.618.189 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 33.656 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 2.388.225 

0-1010 121C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 9.146.345 

0-1010 121C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 1.382.633 

0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 310.766.520 

0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 76.915 

BJIMENEZZ 

1 



FONDO C GESTOR POSPRE A.FUN PEP NOMBRE VALOR 
0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 18.766.417 
0-1010 172K 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 133.491.949 
0-1010 172H 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 42.594.869 

0-1010 172H 2-1-1-01-03-001-01 C 1 999999 vacaciones 50.712.416 

0-1010 172K 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 3.813.670 
0-1010 1330 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 1.335.464 
0-1010 1330 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 33.682.724 
0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 31.921 
0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 23.553.954 
0-1010 111B 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 22.663.034 
0-1010 111B 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 45.722.135 
0-1010 111B 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 2.038.749 
0-1010 111B 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte TO 26.690 
0-1010 1320 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 541.212 
0-1010 1320 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 923.770 
0-1010 132D 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 4.676.303 
0-1010 1320 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 5.983.363 
0-1010 132D 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 452.515 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 166.450.151 
0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 71.748 

0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 10.857.306 
0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 9999991 Prima de Navidad 67.763.575 
0-1010 162G 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 30.101.381 
0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 47.953.549 
0-1010 162G 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 3.639.171 
0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 12.001.068 

0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 5.964.625 
0-1010 123C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 5.154.793 
0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 6.574.699 

0-1010 123C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 411.590 
0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 58.270.300 
0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 24.457.151 

0-1010 122C 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 4.021.924 

0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 33.610.314 
0-1010 122C 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 1.107.997 

0-1010 174H 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 229.103.675 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 21.545.822 

0-1010 1741-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 100.693.376 
0-1010 1741-1 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 49.677.713 
0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-01 C 999999 Sueldo básico TO 106.831.704 
0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte TO 21.421.301 
0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios TO 455.502 
0-1010 17411 2-1-1-02-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad TO 19.879.213 

0-1010 174K 2-1-1-02-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones TO 73.825,820 

0-1010 174H 2-1-1-02-03-001-01 C 999999 vacaciones TO 10.400.569 

0-1010 173K 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 206.790 

0-1010 175K 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 26.840.752 

0-1010 175K 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 17.046.140 

0-1010 175H 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 52.802.816 

0-1010 1751-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 10.891.854 

0-1010 175K 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 80.615.693 

0-1010 175K 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 2.664.597 

0-1010 175H 2-1-3-07-02-010 C 999999 Incapacidades y Licencias 122.041 

0-1010 1646 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 52.643.385 
0-1010 164G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 7.890.098 
0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 569.038.843 
0-1010 171K 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 5.914 

0-1010 171K 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 2.095.244 

k,  

BJIMENEZZ 



FONDO C GESTOR POSPRE A.FUN PEP NOMBRE VALOR - 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-07 C 999999 Bonificación por servcios 27.359.712 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 63.383.528 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 93.915.716 

0-1010 171H 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 53.510.524 

0-1010 1711-1 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 8.473.131 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 126,065.838 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 159.336 

0-1010 160G 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 16.534.397 

0-1010 1501` 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 79.996.789 

0-1010 1501` 2-1-1-01-01-001-05 C 999999 Auxilio de Transporte 3.348 

0-1010 1501` 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 112.328 

0-1010 150F 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 10.637.032 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-01 C 9999991 Sueldo básico 68.361.649 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-06 C 999999 Prima de Servicios 121.381 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-08-01 C 999999 Prima de Navidad 5.724.219 

0-1010 11013 2-1-1-01-01-001-08-02 C 999999 Prima de Vacaciones 5.450.807 

0-1010 11013 2-1-1-01-03-001-01 C 999999 vacaciones 8.037.238 

0-1010 11013 2-1-1-01-03-001-03 C 999999 Bonificación por Recreación 660.400 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-01 C 999999 Sueldo básico 2.854.895 

0-1010 120C 2-1-1-01-01-001-08-01 1 C 1999999 Prima de Navidad 8.554.805 

TOTAL 4.080480.092 

Artículo Tercero. Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

u  -5 uj 
RNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
rnador de Antioquia (E) 

RNANDEZ CATALINA NARANJO AGUIRRE 
Secretaria de Hacienda 

NOMBRE T FIRMA FECHA 

Revisó Guillermo León Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto  /06 ¡Lj 
Revisó \RevisiónjurídicaDespachoSecretaríadeHacienda 1'Mø'uo_I. c.tøuo .IOBjeoti 
Revisó  y  aprobó Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria de Hacienda 1 _4 e(7 ' t,/o 5/ ¿.2i 
VoBo. David Andrés Ospina Saldarriaga, Subsecretario Prevención del 

daño antijurídico _.f27" 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos,t'o a las normas y disposiciones  
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la fir. 

JUAI 
Secr 

BJIMENEZZ 


